
 

Obec Třemešná 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 31. 10. 2024 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

236/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje  

ověřovatele zápisu Filipa Pašase a Pavla Šperla 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda: 

Zbyšek Pecháček a členové: Rudolf Zahradník a Ing. Leona Králová 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

. 

 

237/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení program 

4. Rozpočtové opatření 

5. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

6. Schválení vydání „Změny č. 2 Územního plánu Třemešná“ formou opatření 

obecné povahy 

7. Inventarizace majetku obce 

8. Schválení výzvy SFŽP „Pomoc domácnostem“ postiženým povodněmi  

po 12. 09. 2024 

9. Schválení pravidel výzvy SFŽP „Pomoc domácnostem“ postiženým povodněmi 

po 12. 09. 2024 

10. Informace starosty 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

238/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje směny pozemků mezi obcí Třemešná, 

IČO 00296414, se sídlem 793 82 Třemešná 304 a vlastníky dotčených pozemků 

za účelem narovnání vlastnických vztahů k pozemkům, na kterých vede cyklostezka 

v k.ú. Rudíkovy: 

 

Předmětem směny jsou pozemky: 

Pozemek ve vlastnictví obce Třemešná parc. č. 260/30 – druh pozemku: orná půda 

o výměře 3.880 m2 v k.ú. Rudíkovy 

za 

pozemky ve spoluvlastnictví Xxxxxxxxx Xxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem 

Xxxxxxxx 00, 000 00 Xxxxxxxx, Xxxxxxx Xxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem 

Xxxxxxx 000/0, 000 00 Xxxxx Xxxxxxxxx a Xxxxxxxx Xxxx, nar. 00. 00. 0000, 

trvale bytem Xxxxxxxx 00, 000 00 Xxxxxxxx 

pozemek parc. č. 000 v k.ú. Rudíkovy – druh pozemku: ostatní plocha o výměře 750 



 stránka 2 / 4 

m2 

pozemek parc. č. 000/0v k.ú. Rudíkovy – druh pozemku: zahrada o výměře 97 m2 

na základě geometrického plánu č. 232-134/2021 dosud v katastru nemovitostí 

nezapsaný pozemek parc. č. 00/0v k.ú Rudíkovy – druh pozemku: ostatní plocha 

o výměře 11 m2, nově vzniknuvší oddělením z pozemku parc. č. 00/0 v k.ú Rudíkovy. 

Rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude doplacen nabyvateli pozemku 

parc. č. 260/30 v k.ú. Rudíkovy v dohodnuté ceně 30 Kč za 1 m2 včetně DPH, 

 

a dále předmětem směny jsou pozemky: 

pozemek ve vlastnictví obce Třemešná parc. č. 24/3 v k.ú. Rudíkovy – druh pozemku: 

orná půda o výměře 1.277 m2  

za 

pozemky ve vlastnictví Xxxxxxx Xxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxxx 

000/0, 000 00 Xxxxx Xxxxxxxxxx 

na základě geometrického plánu č. 232-134/2021 dosud v katastru nemovitostí 

nezapsaný pozemek parc. č. 000v k.ú Rudíkovy – druh pozemku: ostatní plocha 

o výměře 11 m2 a parc. č. 000druh pozemku: ostatní plocha o výměře 80 m2, nově 

vzniknuvší oddělením z pozemku parc. č. 000 v k.ú Rudíkovy  

na základě geometrického plánu č. 232-134/2021 dosud v katastru nemovitostí 

nezapsaný pozemek parc. č. 000 v k.ú Rudíkovy ostatní plocha o výměře 806 m2, 

nově vzniknuvší oddělením z pozemku parc. č. 000 v k.ú Rudíkovy. 

Rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude doplacen nabyvatelem pozemku 

parc. č. 24/3 v k.ú. Rudíkovy v dohodnuté ceně 30 Kč za 1 m2 včetně DPH, 

 

a dále předmětem směny jsou pozemky: 

pozemek ve vlastnictví obce Třemešná parc. č. 000/00 v k.ú. Třemešná druh 

pozemku: trvalý travní porost o výměře 89 m2  

za 

pozemek ve vlastnictví Xxxxxx Xxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxxx 

00, 000 00 Xxxxxxxx 

na základě geometrického plánu č. 232-134/2021 dosud v katastru nemovitostí 

nezapsaný pozemek parc. č. 000/0 v k.ú Rudíkovy – druh pozemku: ostatní plocha 

o výměře 40 m2, nově vzniknuvší oddělením z pozemku parc. č. 000 v k.ú Rudíkovy. 

Rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude doplacen nabyvatel pozemku 

parc. č. 2735/1 v k.ú. Třemešná v dohodnuté ceně 30 Kč za 1 m2 bez DPH. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

239/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ve smyslu ust. § 39 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, adresný záměr obce 

o bezplatné výpůjčce pozemku parc. st. č. 291/1 v k.ú. Třemešná – druh pozemku: 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je objekt Třemešná č. p. 40, ve vlastnictví 

obce Třemešná, IČO 00296414 se sídlem 793 82 Třemešná 304, pro Tomáše 

Vašendu, rok nar. 1974, trvale bytem Opavice 42, 793 95 Město Albrechtice, jako 

výpomoc k řešení následků povodní po 12. 09. 2024 (tlaková níže Boris), objek není 

napojen na elektrickou síť a není obcí využíván. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

 



 stránka 3 / 4 

 

240/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje žádost pana Ing. Ivana Urbance, Čsl. armády 

2955/37, Karviná-Hranice, 733 01, o prodloužení termínu realizace výstavby 

rodinného domu v souladu s uzemním plánem obce na pozemku číslo 14/1 v k.ú. 

Rudíkovy o jeden rok, tedy do 31.12. 2025, do tohoto termínu musí žadatel doložit 

právo užívání stavby, které vznikne rozhodnutím příslušného stavebního úřadu. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k zavření dodatku ke kupní smlouvě ze dne 

04. 05. 2021. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

241/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 344 v k.ú. 

Třemešná – druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 

ve vlastnictví obce Třemešná, IČO 00296414, se sídlem 793 82 Třemešná 304 

pro Hradila Martina, nar. 08. 03. 1990, trvale bytem Hejnov 82, 793 71 Holčovice 

a Kateřinu Hradilovou, nar. 20. 11. 1992, trvale bytem Třemešná 379, 793 82 

Třemešná za odhadní cenu 1.820 Kč + 21 % DPH, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 841-23/2024, který vypracovala Ing. Eva Podstuvková, dále kupující 

uhradí cenu znaleckého posudku 2.500 Kč + 21% DPH a náklady spojené 

s vypracováním kupní smlouvy ve výši 1.000 Kč + 21% DPH a správní poplatek 

za návrh na vklad – kolek ve výši 2.000 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

242/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (stavební zákon), po ověření podle § 54 odst. 2 stavebního zákona  

a v souladu s tímto ustanovením, ve spojení s § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vydání „Změny č. 2 

Územního plánu Třemešná“ formou opatření obecné povahy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

243/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje, že dílčí inventarizaci majetku obce v roku 

2024 bude provedena kontrolním a finančním výborem. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

  



 stránka 4 / 4 

 

244/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje výzvu SFŽP „Pomoc 

domácnostem“ postiženým povodněmi po 12. 09. 2024 a pověřuje starostu obce 

podáním žádosti. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

245/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí změní žádosti s podmínkami 

pro výzvu SFŽP „Pomoc domácnostem“ postiženým povodněmi po 12. 09. 2024. 

Náležitosti žádostí zkontroluje finanční výbor. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

246/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje adresný záměr bezplatného převodu 

pozemku parc. č. st. 596 v k.ú. Třemešná pro VODA – svazek obcí, IČO 63730880, 

se sídlem Damašek 37, Třemešná, 793 82. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

247/20/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje bezplatný pronájem kulturního domu 

pro benefiční akci pro postižené obce povodní, konané dne 23. 11. 2024. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

 

 

 

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáš Salvet. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních obce č. 13/2024 

až č. 16/2024. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových změnách ZŠ a MŠ 

Třemešná č. 10/2024 až č. 13/2024. 

 

 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 


